
21Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.548

<#ABC#230423#21#273194>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2021
Processo: 202100005007832
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD
Contratada: XP On Consultoria Ltda
Objeto: Prestação de serviços de webconferência, webinar e 
streaming de áudio/ vídeo, suporte técnico e treinamento.
Valor do Contrato: R$ 49.620,00 (quarenta e nove mil e seiscentos 
e vinte reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Outorga: 07/05/2021
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente, neste ato 
representada por Dr. Tomaz Aquino da Silva Júnior
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pela CONTRATADA: Aguinaldo Alves Barbosa
<#ABC#230423#21#273194/>

Protocolo 230423
<#ABC#230456#21#273229>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11 / 2021-SEAD
Processo: 202000005016877
Objeto: Aquisição de equipamentos audiovisuais para implantação 
de um estúdio na Escola de Governo do Estado de Goiás e aquisição 
de equipamentos de áudio e vídeo para uso na Comunicação Setorial 
da Secretaria de Estado da Administração, conforme especificações 
e quantitativos descritos no Termo de Referência.
Participação: Disputa geral para o Lote 01
Disputa reservada para ME e EPP para os Lotes 02, 03 e 04
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Oferta de Compra: 48465               
Critério de Julgamento: Menor Preço POR LOTE
Fontes Orçamentárias: 2021.18.01.04.128.1025.2170.04 (Fonte 
142)
Data da abertura: 21 / 05 / 2021.
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar n.º 
123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamen-
te, as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual 
n.º 17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos 
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações 
e demais normas vigentes à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.administra-
cao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5785    
Leandro Corrêa Fernandes
Pregoeiro - Portaria nº 231/2020-SEAD
<#ABC#230456#21#273229/>

Protocolo 230456
<#ABC#230436#21#273207>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
016/ 2021
PROCESSO N°: 202000005010928
OBJETO: Locação do imóvel situado à Avenida Central, área 07, 
nº 820, setor Empresarial, Goiânia-GO, com área útil de aproxima-
damente 1.800 m², visando o atendimento da Secretaria de Estado 
da Administração - SEAD
LOCATÁRIO: Secretaria de Estado da Administração.
LOCADOR: SALIM ELIAS BITAR
VALOR TOTAL: R$ 288.606,00 (duzentos e oitenta e oito mil, 
seiscentos e seis reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei Federal n° 
8.666/93.
RATIFICADO POR: Márcia Freire Dantas Coutinho, Chefe de 
Gabinete da Secretaria de Administração - Delegação por meio da 
Portaria n.º 334/2020 - SEAD, aos 07 dias de maio de 2021.
<#ABC#230436#21#273207/>

Protocolo 230436

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#230328#21#273087>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E 

INOVAÇÃO
SECRETARA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS

Portaria Intersecretarial nº 6/2021 - SEDI

Os Secretários de Estado da SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO e da SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO e SECRETARIA 
DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, no uso 
de suas atribuições legais

RESOLVEM:
Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor 

o Grupo Técnico de Trabalho com a finalidade de adoção de 
providências pertinentes à organização e separação de processos e 
documentos que constam armazenados no Arquivo Morto localizado 
no prédio da antiga METAGO (Rua Laurício Pedro Rasmussen, nº 
2.535 na Vila Yate), no qual se encontrava instalada a Superinten-
dência de Mineração.

a) Pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação: Leidiane Aparecida Coutinho - CPF/ME nº 946.345.561-
20 (000020281973);

b) Pela Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento: Valter Romildo dos Santos - CPF/ME nº 
277.026.501-68 (000019085104);

c) Pela Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Serviços: Alexandre Borges Guimarães - CPF/ME nº 510.037.161-
72 (000019100599).

Art. 2° Ao Grupo de Trabalho caberá:
I - a realização dos estudos técnicos preliminares, para 

procedimentos de logística para transporte do Arquivo Morto 
devendo ser informado à Gerência de Apoio Administrativo e 
Logístico de cada Pasta;

II - a organização e separação de processos e documentos 
que constam armazenados no Arquivo Morto, de acordo com o 
assunto afeto a jurisdição de cada Pasta, bem como das extintas 
secretarias dos quais são sucedâneas em direitos e obrigações;

III - armazenar os processos e documentos em local 
indicado pela Gerência de Apoio Administrativo e Logístico de cada 
pasta.

Art. 3º O Grupo Técnico de Trabalho terá o prazo máximo 
de 40 dias, a contar da publicação desta portaria, para concluir o 
disposto no art. 2º.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

MÁRCIO CÉSAR PEREIRA
Secretário de Estado de Desenvolvimento e Inovação

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

JOSÉ ANTÔNIO VITTI
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

Gabinete dos Secretários de Desenvolvimento e Inovação; 
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e de Indústria, Comércio 
e Serviços, aos 04 dias do mês de maio de 2021.

<#ABC#230328#21#273087/>

Protocolo 230328

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 17f6b66a





10/05/2021 informa.tce.go.gov.br/Informacao/ImprimeReciboEnvio?inf=643238591

informa.tce.go.gov.br/Informacao/ImprimeReciboEnvio?inf=643238591 1/1

RECIBO DE ENVIO DE INFORMAÇÃO - SISTEMA INFORMA

Código da Informação: 643238591
Categoria: Licitações e Contratações diretas
Tipo: Dispensa / Inexigibilidade de Licitação
Data Envio: 10/05/2021 08:56:27
Usuário: JANAINE PARAGUASSÚ DE PAULA
SIQUEIRA
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO
Nº/Ano do Ato:00162021
Protocolo de Envio:
5cc105463f782360f41eb32d02b38402


